PAGE
2

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область

Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 17 июня 2014г. № 37
г. Мыски

Об утверждении Порядка организации взаимодействия Совета народных депутатов Мысковского городского округа и прокуратуры города Мыски по вопросам нормотворчества
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9.1 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа
р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации взаимодействия Совета народных депутатов Мысковского городского округа и прокуратуры города Мыски по вопросам нормотворчества.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее решение направить в прокуратуру города Мыски.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета народных депутатов Мысковского городского округа (Г.А. Ветрова).

Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                     Е.В.Тимофеев

«_____»____________2014г.

       (дата подписания)

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Мысковского городского округа

от 17.06.014г. № 37
ПОРЯДОК

ОРГАНИЗАЦИИ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МЫСКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА И ПРОКУРАТУРЫ ГОРОДА МЫСКИ ПО ВОПРОСАМ НОРМОТВОРЧЕСТВА

1. В целях обеспечения верховенства закона и укрепления законности, защиты прав и свобод человека и гражданина, а также охраняемых законом интересов общества и государства на территории Мысковского городского округа, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»:

Председателю Совета народных депутатов Мысковского городского округа:
1.1. Обеспечить предоставление проектов нормативных правовых актов в прокуратуру города Мыски для проведения проверки соответствия действующему законодательству, антикоррупционной экспертизы не позднее, чем за 5 дней до предполагаемой даты их принятия (за исключением внеочередных сессий).
О дате и времени рассмотрения Советом народных депутатов Мысковского городского округа (далее - Совет народных депутатов) проектов правовых актов сообщается прокурору города Мыски любым доступным способом не позднее, чем за 3 дня до предполагаемой даты их рассмотрения (за исключением внеочередных сессий).
1.2. Обеспечить представление в прокуратуру города Мыски принятых Советом народных депутатов нормативных правовых актов в течение 10 дней со дня их подписания.

1.3. Привлекать представителей прокуратуры города Мыски к разработке наиболее значимых проектов нормативных правовых актов Совета народных депутатов, а также правовых актов, напрямую затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

2. Возложить ответственность за представление принятых нормативных правовых актов и их проектов в прокуратуру города Мыски на главного специалиста по правовым вопросам Совета народных депутатов.

3. Назначить консультанта-советника по правовым вопросам Совета народных депутатов ответственной за ежемесячное проведение совместно с прокуратурой города Мыски сверки соответствия действующих нормативных правовых актов Совета народных депутатов изменениям законодательства Российской Федерации и Кемеровской области.

4. Главному специалисту по правовым вопросам Совета народных депутатов вести учет принимаемых нормативных правовых актов и направляемых в прокуратуру города Мыски нормативных правовых актов, их проектов.